Sit omnibus notum, quod ego Arnaldus de Manso Ferari, fi-
lius et heres Marie Ferrarie, quondam, de [...] de parrochia sancti 
Petri de Roda, concedens me in plena pubertate constitutum cum 
assensu licencia et voluntate Bernardi Guerardi, patri mei, gratis 
et expontanea voluntate et ex certa sciencia vendo per me et meos 
vobis domino Guillelmo, priori Sancti Petri Castrisserrensis totum 
ipsum honorem meum cultum et heremum, cum trileis et arboribus 
diversorum generum, et introitibus et exitibus, et pertinenciis suis 
universis, quem teneo per vos in comitatu Ausonensis, in predicta 
parrochia Sancti Petri de Roda, in loco vocato Cumba de Ponte. 
Terminatur ex una parte in honore mansi Ferrarii, qui est de 
dominacione de Vilagelans, et ex alia parte in strata publica, et 
ex alia parte in horto Bernarde de Cler[ico] et ille honor qui est 
domus quam pro vobis teneo et quam vobis similiter vendo in hac 
vendicione. Terminatur ex una parte in honore Iohanni Draperii, 
et ex alia parte in honore Laurencii Pico, iuxta furnum, et ex 
alia parte similiter, et ex alia parte in alio honore mansi Ferrarii. 
Quemquidem totum honorem, cum trileis et arboribus diversorum 
generum, et introitibus et exitibus, et pertinenciis suis universis, 
secundum quod per dictos terminos terminato est et limitatus. 
Et cum predicta dono similiter cum omnibus locis, iuribus, vo-
cibus et accionibus michi in hiis vel pro hiis competentibus et 
copetere debentibus, vendo vobis et ut melius dici eciam intelligi 
potui ad vestrum salvamentum et bonum intellectum, extraho hoc 
omnia et singula de meo meorumque iure dominio et posse et in 
vestrum ius dominium et posse mitto et transfero irrevocabiliter. 
Et cum hoc publico instrumento proprio valituro induco vos de 
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predictis in corporalem possessionem pleno iure tanquam in rem 
vestram propriam ad habendum et tenendum omnique tempore 
in pace possidendum et ad omnem vestram voluntatem inde li-
bere faciendam sine obstaculo et impediemnto mei et meorum 
et illius persone. Pro hac autem vendicione habui et accepi a 
vobis nonaginta solidos monete barchinonense perpetue de terno, 
quos me fateor habuisse renunciando excepcioni non numerate 
peccunie. Et eosdem con[...] in utilitatem meam, scilicet in oficio 
[...] utilius enim est michi adiscere dictum oficium cum quo vi-
vere possim quam retinere dictum honorem cum quo nunquam 
possem vivere sine magno labore. Renuncio eciam quantum ad 
hoc legi que subvenit deceptis ultra dimidiam iusti precii et omni 
alii iuri rationi et consuetudini contra hoc repugnantibus. Dando 
et concedendo vobis si quid hec vendimus plus nunc valet vel a 
modo valuerit precio supradicto. In super [...] et promito dictam 
vendicionem vobis salvare et vobis inde teneri semper de firma 
et legali eviccione contra omnes personas ad questionem vero [...] 
aliquo tempore mota fuerit in predictis. Incontinenti [...] promito 
pro vobis satisfacere et rependere et in principio littis suscipiam in 
me honus litis quo et causam meis propiis sumptibus a principio 
usque ad finem. Vel vos si velitis possitis ipsam causam agere per 
vos ipsum vobis super hoc elecciones servata, remitens vobis ex 
pacto necessitatem denunciandi. Et si vos elegerit [...] causam in 
propria persona, promito vobis restituere omnes expensas circa 
licite factas et quicquid et quantum a vobis eviccioni sit cum omni 
dampno gravamine et interesse que unquam vos oportuerit facere 
aut modo aliquo sustinere sive obtineatis in causam sive subcum-
batis. Et pro hiis complendis obligo vobis omnia mea mobilia et 
inmobilia, habita et habenda. Et ad maiorem cautelam iuro per 
Deum et eius sancta quatuor evangelia manibus meis corporaliter 
tacta predicta attendere et complere et in aliquo non contravenire 
aliquo iure causa vel racione.